
2011-0530 1195 

Verordnung 
über Massnahmen gegen gewisse Personen aus Libyen 

Änderung vom 11. März 2011 

 
Das Eidgenössische Departement für auswärtige Angelegenheiten, 
gestützt auf Artikel 6 der Verordnung vom 21. Februar 20111 über Massnahmen 
gegen gewisse Personen aus Libyen, 

verordnet: 

I 

Der Anhang der Verordnung vom 21. Februar 2011 über Massnahmen gegen 
gewisse Personen aus Libyen wird wie folgt geändert: 

Folgende Einträge werden hinzugefügt: 

A. Natürliche Personen 
… 

ABDUSSALAM Abdussalam Mohammed, Leiter der Terrorismusbekämpfung, 
geboren 1952 

ASHKAL Al-Barrani, stellvertretender Direktor des Militärgeheimdienstes 

ASHKAL Omar, Chef der Bewegung der Revolutionskomitees 

Dr. AL-BAGHDADI Abdulqader Mohammed, Chef des Verbindungsbüros der 
Revolutionskomitees, geboren am 1. Juli 1950 

DIBRI Abdulqader Yusef, Chef der persönlichen Sicherheitsgarde von Muammar 
Kadhafi, geboren 1946 

Generalmajor JABIR Abu Bakr Yunis, Verteidigungsminister, geboren 1952 

MATUQ Matuq Mohammed, Sekretär für Versorgungseinrichtungen, geboren 1956 

KADHAFI Saadi, Sohn von Muammar Kadhafi, Oberbefehlshaber der Sonderein-
heiten, geboren am 25. Mai 1973 

Oberst AL-SENUSSI Abdullah (Al-Megrahi), Direktor des Militärgeheimdienstes, 
geboren 1949 

General TOHAMI Khaled, Direktor des internen Sicherheitsbüros, geboren 1946 

FARKASH Mohammed Boucharaya, Direktor des Geheimdienstes im externen 
Sicherheitsbüro, geboren am 1. Juli 1949 

ZARTI Mustafa, stellvertretender Generaldirektor der «Libyan Investment Autho-
rity», geboren am 29. März 1970 

  

  
1 SR 946.231.149.82 



Massnahmen gegen gewisse Personen aus Libyen AS 2011 

1196 

B. Unternehmen und Organisationen 

Central Bank of Libya (CBL) (Zentralbank Libyens) 

Libya Africa Investment Portfolio (LAP), Jamahiriya-Strasse, LAP-Gebäude, 
Postfach 91330, Tripolis, Libyen 

Libyan Foreign Bank (LFB) (Libysche Auslandsbank) 

Libyan Housing and Infrastructure Board (HIB, staatliche Baubehörde Libyens), 
Tajora, Tripolis, Libyen  

Libyan Investment Authority (LIA, alias Libyan Arab Foreign Investment Com-
pany, LAFICO), (Staatsfonds Libyens), I Fateh-Turm, 22. Stock, Büro 99, Borgai-
da-Strasse, Tripolis, 1103 Libyen 

II 

Diese Änderung tritt am 11. März 2011 in Kraft.2 

11. März 2011 Eidgenössisches Departement für auswärtige Angelegenheiten:

 Micheline Calmy-Rey 

  

2 Diese Änderung wurde am 11. März 2011 vorerst im ausserordentlichen Verfahren 
veröffentlicht (Art. 7 Abs. 3 PublG; SR 170.512). 


